cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 619, aprovado
em Sessão Ordinária de 19/09/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora
Alessandra Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “informar quais ações estão sendo
planejadas para disciplinar o trânsito das ruas no entorno da EMEF "Prof. João Maria de
Araújo Júnior", considerando que, em breve, a circulação de veículos será ainda maior em
referida área após a inauguração da Creche que está sendo construída no mesmo quarteirão
da escola”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, segue anexo proposta
que foi repassada para a unidade escolar das alterações dos sentidos das vias visando o
ordenamento dos fluxos viários. Informamos ainda que a Diretora da unidade escolar
repassará a proposta com os pais e responsáveis dos alunos desta instituição.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

PREFEITURA DE
BOTUCATU

KA
R2

Sá
GYE

Vw

AE
bpnovo sentido proposto [& -

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br